
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 24, II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E MONTAGEM 
DE ESCULTURA DENOMINADA “SANTO SÃO JUDAS TADEU”, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE GRANDES RIOS/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO: ROVERSON TALES TUREX-ME 
 
CNPJ sob nº 52.501.447/0001-48 
 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento 
Desp 

03.003 04 122 0300 2007 44.90.52.00.00 

 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2024 ( LOA nº 1394/2023) 

Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento 
Desp 

03.003 04 122 0300 2007 44.90.52.00.00 

 
Grandes Rios, 29 de dezembro de 2023. 
 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

EDIÇÃO EXTRA

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2920

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2023 às 20:11:36

                               1 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 92/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONFECÇÃO E MONTAGEM DE 
ESCULTURA DENOMINADA “SANTO SÃO JUDAS 
TADEU, QUE ENTRE SI CELEMBRAM O 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 
 

CONTRATADA: ROVERSON TALES TUREX-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº 52.501.447/0001-48, com endereço à Rodovia PR 486, km 01, na cidade de Borrazópolis/PR.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E MONTAGEM DE 
ESCULTURA DENOMINADA “SANTO SÃO JUDAS TADEU”, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE GRANDES RIOS/PR. 
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO QUANT. UNIDADE 
 

VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 

1 

 
Contratação de empresa 
especializada para confecção e 
montagem de escultura de “Santo São 
Judas Tadeu”, com base de 
sustentação em concreto armado 
com espessura de 15cm, largura de 1 
metro. 
A escultura deverá ter medida de 3,5 
(três metros e meio) de altura por 
aproximadamente 1 metro de largura, 
composto de concreto, aço, pintado 
na cor verde, vermelho, bronze 
envelhecido, utilizando tinta esmalte 
sintético, e resina acrílica, conforme 
imagem ilustrativa abaixo. 

  01 UND. 

 
 
 
 
 

 
 

 
R$ 16.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 16.000,00 

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2920

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2023 às 20:11:36

                               2 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
VALOR TOTAL: R$16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp 

03.003 04 122 0300 2007 44.90.52.00.00 

 
Recursos Orçamentários para o exercício de 2024 ( LOA nº 1394/2023) 

Uni. 
Orçam. 

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp 

03.003 04 122 0300 2007 44.90.52.00.00 

 
 

Grandes Rios/PR, 29 de dezembro de 2023. 
 
 
________________________________                          ______________________________ 
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                                    JÚLIO CESAR DOS SANTOS 
       PREFEITO MUNICIPAL                                                       Secretário de Administração 
                                                                                                          FISCAL DO CONTRATO 

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  2920

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2023 às 20:11:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-12-29T20:11:36-0300




